
BOE núm. 268 Viernes 8 noviembre 2002 9317

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Obras complemen-

tarias. Adaptación del firme a la normativa vigente,
señalización, balizamiento, ordenación ambiental y
seguridad vial. CN-240, punto kilométrico 145,000
al 158,600. Tramo: Monzón-Barbastro», provincia
de Huesca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 104, de 1 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 4.537.396,86
euyros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Mariano López

Navarro, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.720.666,00 A.

Madrid, 28 de octubre de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Esta-
do»del 6), el Secretario general de la Dirección
General de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sote-
lo.—&47.825.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Expediente: 15-CA-3050 - 54.12/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Enlace. Remodela-

ción del enlace con la carretera C-440. Autovía
N-340, punto kilómetro 110. Tramo: Los Barrios»,
provincia de Cádiz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 23.132.691,16.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Puentes y Calzadas Empresa

Constructora, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.611.895,00

euros.

Madrid, 28 de octubre de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Esta-
do»del 6), el Secretario general de la Dirección
General de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sote-
lo.—47.824.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 11-O-3790 - 54.22/02.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Duplicación de cal-

zada. Autovía Oviedo-Siero. CN-634, de San Sebas-
tián a Santiago de Compostela, del punto kilomé-
trico 386 al 388. Tramo: Enlace de Lieres-Enlace
de Lamasanti», provincia de Asturias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 163, de 9 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 9.788.249,69 A.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Dragados Obras y Proyectos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.152.345,35 A.

Madrid, 23 de octubre de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Esta-
do»del 6), el Secretario General de la Dirección
General de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sote-
lo.—&47.828.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Expediente: 34-H-3530 - 51.13/02.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales.

Repintado de marcas viales. CN-433 y CN-435. Tra-
mos varios (Sector H-2)», provincia de Huelva.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 105, de 2 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 394.232,88
euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Rum-Trafic, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 269.788,40 euros.

Madrid, 28 de octubre de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Esta-
do»del 6), el Secretario general de la Dirección
General de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sote-
lo.—&47.816.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Expediente: 12-CO-3860 - 54.42/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía Córdoba

A-92. Carretera N-331, de Córdoba a Málaga. Tra-
mo: Montilla-Aguilar de la Frontera (N)», provincia
de Córdoba.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 28 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 32.851.798,29.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Corsan-Corviam, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 31.954.944,19

euros.

Madrid, 28 de octubre de 2002.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Esta-
do»del 6), el Secretario general de la Dirección
General de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sote-
lo.—47.822.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia subasta
pública para la adjudicación de las obras
de «remodelación de estaciones y apeaderos
León-Bilbao. Tramo Sotoscueva-Arla
Berrón».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de infraestructura.

c) Número de expediente: 01/15/19.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Remodelación de
estaciones y apeaderos en el tramo, recrecido y pro-
longación de andenes, iluminación y dotación de
accesos.

c) Lugar de ejecución: Burgos.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.112.478,11 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 22.249,56 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha
—FEVE— (Dirección de infraestructura. Gerencia
de inversiones y obra nueva).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro. Edificio anexo, 2.a planta.


